

12. juli 2023

Til Beskæftigelsesministeriet

AM-PRO, paraplyorganisation for arbejdsmiljøprofessionelle, konstaterer med glæde, at Beskæftigelsesministeriet d. 26. juni 2023 har fremlagt en handlingsplan mod arbejdsulykker i forlængelse af Arbejdsmiljøaftalen af 30. marts 2023.

Vi skal ikke her komme med lange kommentarer til indholdet i planen, men blot konstatere, at det desværre næppe bliver den fremlagte handlingsplan, der kommer til markant at sænke antallet af arbejdsulykker i det danske arbejdsliv i tiden fremover. Handlingsplanen er tilsyneladende baseret på de samme former for virkemidler som den hidtidige indsats uden en grundlæggende nytænkning af, hvordan arbejdsmiljøindsatsens aktører bedre kan forpligtes, og indsatsen kan gøres mere nærværende og helhedsorienteret ift. virksomhederne. Som paraplyorganisation for de arbejdsmiljøprofessionelle havde vi gerne set en mere fremtrædende rolle for arbejdsmiljørådgivere og andre arbejdsmiljøprofessionelle, som på et grundlag af viden og erfaring, har en mere systematisk og mere kontinuerlig baggrund for at pege på tiltag til at reducere arbejdsulykker end den lokale arbejdsmiljøorganisation og Arbejdstilsynets tilsynsførende.

Men samlet set er det godt, at vi har fået en handlingsplan.

Vi ser med særlig interesse på indsatsen 'Ekspertgruppe', hvor vi gerne vil være behjælpelig med at udpege personer, der kan indgå i gruppen.

For det første anser vi det for vigtigt, at man trækker på forskningsbaseret viden i gruppen, og forskningen på den måde bliver repræsenteret ved en (eller flere), der har arbejdet systematisk med forskning i arbejdsulykker i en årrække.

For det andet vil også gerne pege på behovet for at en (eller flere) arbejdsmiljørådgiver(e), der kender de komplekse problematikker ved arbejdsulykker fra praksis. Her er der en særlig problemstilling knyttet til de relativt væsentlige forskelle, der er mellem de løsningsindsatser, der retter sig mod små og mellemstore virksomheder og mod større virksomheder.

AM-PRO stiller sig meget gerne til rådighed i forbindelse med fremfindingen af kandidater til udvalget.

Endvidere vil vi gerne pege på os selv, som en relevant høringspart i forbindelse med udarbejdelsen af kommissoriet for Ekspertgruppen.

På vegne af AM-PRO

Med venlig hilsen

Klaus T. Nielsen

Forperson for AM-PRO

ktn@am-pro.dk, +45 6170 2306

Postadresse: AM-PRO c/o Arbejdsmiljørådgiverne, H. C. Andersens Boulevard 18, 1553 København V

AM-PRO's medlemsorganisationer:

